*Lēctiō orīginālis*

Salvē, magne Pater, magnārum dīves aquārum,  
 ut cūnctōs opibus vincis, sīc laudibus omnēs  
 exsuperāre potes. Quae tam spatiōsa fluentī  
 est mōlēs? Ultrā tēlī disiūncta volantis  
 lītora sunt iactum. Fūsa est speciemque referre        5  
 aequoris et Pontī fieri Thetis aemula gaudet.  
 Aut quae - nam ista furit rapidī violentia flūctūs -  
 annōsās quercūs rādīcibus abstrahit altīs;  
 Quīn etiam excelsī vehemēns ingentia montis  
 membra rapit patiturque nihil dūrāre, quod obstet,        10  
 cursibus horrisonīs; tractumque exōsus eundem  
 saepe locum mūtat sprētāsque relinquit arēnās.  
 Praetereō pūrīs nitidus quod fulgeat undīs,  
 quod pōtus faciat sitientī dulce palātō  
 lībāmen crūdōsque cibōs fervōre subāctōs        15  
 molliat exiguō, fundō quod flāvus in īmō  
 clāreat et fallāx mentītum venditet aurum.  
 Quis satis istārum mīrārī possit amoenōs  
 rīpārum tractūs, ut lūcet utrinque decōra  
 Nātūrae faciēs! Roseum Tītānis ad ortum        20  
 pingua prāta virent pecorīque alimenta ministrant;  
 Occāsum versus montāna cacūmina surgunt,  
 innumerās ubi nūtrit apēs dēnsissima silva.  
 Et bene maiōrēs dīxēre Borysthenis amnem  
 iam mellis plēnōs, iam lactis volvere flūctūs.        25  
 Quid memorem laetīs tot rūra, tot oppida rīpīs,  
 tot positās urbēs quae tot tibi tantaque vītae  
 mūnera et ingentem fluviōrum maximē partem  
 acceptam referunt? Et, quae suprēma tuārum  
 sunt laudum monumenta, tibī tot commoda dēbet        30  
 Urbs haec ipsa, decus patriae, māterque potentīs  
 Imperiī. Illīus tū moenia perluis ampla  
 exhilarāsque plagam, sōlis quae spectat ad ortum.  
 Quid quod comportās tantās ad lītora mercēs,  
 lignōrum lapidumque struem calcemque tenācem        35  
 māteriam templīs et magnīs aedibus aptam.  
 Adde, quod īstrūctās numerōsō mīlite nāvēs  
 expediās, ipsīque minās gelibusque timōrem  
 incutiās Pontō, Patriam sed fortior omnī  
 mūrō dēfendās et dīrum fīnibus hostem        40  
 exclūdās aditumque tuī formīdine claudās.